
REPUBLIKA HRVATSKA
PRr MoRSKo-c oRANS KA Zu pRtrt l¡R
Upravni odjel za prostorno uredenje,

graditeljstvo i zaðtitu okoliëa

KLASA: 080-03/19-0111
URBROJ: 217011-03-08/1 -19-1

Rijeka, 23. travnja 2019

Davanje miéljenja na Prijedlog odluke o
razrjeéenju ravnateljice Javne ustanove,,Priroda"

ca Upravnog odjela

lzv.prof.dr.sc. dipl.ing.grad.



                                                                                     
 

1 
 

I. PRAVNI OSNOV  
 

 Člankom 52. stavkom 1. točkom 24. Statuta Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18 i 18/18 – pročišćeni 
tekst) propisano je da Župan daje mišljenje o prijedlozima odluka koje podnose drugi 
ovlašteni predlagatelji. 
 
 

II. OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA UPRAVNOGA VIJEĆA 
Odlukom Županijske skupštine Primorsko-goranske županije, mr.sc. Sonja Šišić  

imenovana je ravnateljicom Javne ustanove „Priroda“ na mandat od 4 godine (KLASA: 
021-04/18-01/6; URBROJ: 2170/1-01-01/4-18-30 od 12. srpnja 2018. godine - Prilog 1). 
Mandat ravnateljice mr.sc. Sonje Šišić traje do 21. kolovoza 2022. godine. 

Temeljem članka 135. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine broj 
80/13, 15/18 i 14/19), članka 44. stavak 2. točka 1. Zakona o ustanovama (Narodne 
novine broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 8. stavak 2. Odluke o osnivanju Javne 
ustanove "Priroda" (Službene novine Primorsko-goranske županije broj 42/13), 
ravnateljica može sama zatražiti razrješenje prije isteka mandata odnosno prije isteka 
potpisanog ugovora o radu. Člankom 44. stavak 2. Zakona o ustanovama također je 
propisano da je predstavničko tijelo jedinice područne samouprave dužno razriješiti 
ravnateljicu ukoliko sama zatraži razrješenje. 

Zbog prelaska na drugo radno mjesto, mr.sc. Sonja Šišić podnijela je dana 15. 
travnja 2019. zahtjev za razrješenje s radnog mjesta ravnateljice Javne ustanove 
„Priroda“ (Prilog 2).  

Budući da odluku o razrješenju ravnateljice donosi Županijska skupština na 
prijedlog Upravnog vijeća Javne ustanove „Priroda“, zahtjev mr.sc. Sonje Šišić za 
razrješenjem razmotrilo je Upravno vijeće Javne ustanove „Priroda“ na 31. sjednici koja 
je održana dana 18. travnja 2019. godine.  

Ovim se materijalom Županu na mišljenje dostavlja Prijedlog odluke Upravnog 
vijeća o razrješenju mr.sc. Sonje Šišić s radnog mjesta ravnateljice Javne ustanove 
„Priroda“. 

 
 

III. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 
Upravno vijeće Javne ustanove „Priroda“ na sjednici od 18. travnja 2019. godine 

utvrdilo je Prijedlog odluke o razrješenju ravnateljice Javne ustanove „Priroda“ te 
predlaže Županijskoj skupštini da donese Zaključak u tekstu kako slijedi 

 
Na temelju članka 52. stavka 1. točke 24. Statuta Primorsko-goranske županije 

(„Službene novine“ brojevi 23/09, 9/13 i 25/13 - pročišćeni tekst 5/18, 8/18 – pročišćeni 
tekst) te članaka 6. i 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst), predlaže se 
Županu Primorsko-goranske županije da donese sljedeći   

 
Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog odluke o razrješenju ravnateljice Javne 
ustanove „Priroda“. 

 



                                                                                     
 

2 
 

Prilozi materijalu:  
 
Prilog 1: Odluka Županijske skupštine Primorsko-goranske županije o imenovanju  
mr.sc. Sonje Šišić  ravnateljicom Javne ustanove „Priroda“ na mandat od 4 godine 
odnosno do 21. kolovoza 2022. godine. (KLASA: 021-04/18-01/6; URBROJ: 2170/1-01-
01/4-18-30 od 12. srpnja 2018. godine) 
 
Prilog 2: Zahtjev mr.sc. Sonje Šišić za razrješenje s radnog mjesta ravnateljice Javne 
ustanove „Priroda“ 
 









 
    UPRAVNO VIJEĆE  
 
KLASA: 023-01/19-01/1 
URBROJ: 2170-52-01/1-19-43 
 

Rijeka, 18. travnja 2019. 

 

   

 

 

 

P R I J E D L O G 

ODLUKE O RAZRJEŠENJU RAVNATELJICE  JAVNE USTANOVE 

„PRIRODA“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          Predsjednik                                                                         

        Danijel Celcner 

 

 



 

1. PRAVNI OSNOV 

 Zakonom o ustanovama ("Narodne novine" broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
Zakonom o zaštiti prirode (Narodne novine broj 80/13, 15/18 i 14/19), Odlukom o 
osnivanju Javne ustanove „Priroda“ (Službene novine Primorsko-goranske županije 
broj 42/13) i Statutom Javne ustanove „Priroda“ (KLASA: 023-01/14-01/01; URBROJ: 
2170-52-01/1-14-119 od 19. prosinca 2014.), određeno je da ravnatelja Javne 
ustanove „Priroda“ imenuje i razrješuje Županijska skupština na prijedlog Upravnog 
vijeća Javne ustanove „Priroda“.  
 
 2. OBRAZLOŽENJE  

Odlukom Županijske skupštine Primorsko-goranske županije, mr.sc. Sonja 
Šišić  imenovana je ravnateljicom Javne ustanove „Priroda“ na mandat od 4 godine 
(KLASA: 021-04/18-01/6; URBROJ: 2170/1-01-01/4-18-30 od 12. srpnja 2018. 
godine - Prilog 1). Mandat ravnateljice mr.sc. Sonje Šišić traje do 21. kolovoza 2022. 
godine. 

Temeljem članka 135. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine broj 
80/13, 15/18 i 14/19), članka 44. stavak 2. točka 1. Zakona o ustanovama (Narodne 
novine broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 8. stavak 2. Odluke o osnivanju 
Javne ustanove "Priroda" (Službene novine Primorsko-goranske županije broj 42/13), 
ravnateljica može sama zatražiti razrješenje prije isteka mandata odnosno prije isteka 
potpisanog ugovora o radu. Člankom 44. stavak 2. Zakona o ustanovama također je 
propisano da je predstavničko tijelo jedinice područne samouprave dužno razriješiti 
ravnateljicu ukoliko sama zatraži razrješenje. 
             Zbog prelaska na drugo radno mjesto, mr.sc. Sonja Šišić podnijela je dana 
15. travnja 2019. zahtjev za razrješenje s radnog mjesta ravnateljice Javne ustanove 
„Priroda“ (Prilog 2). 

 
 

3. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

 Upravno vijeće Javne ustanove Priroda na sjednici od 18. travnja 2019. godine 

utvrdilo je Prijedlog odluke o razrješenju ravnateljice Javne ustanove „Priroda“ te 

predlaže Županijskoj skupštini Primorsko-goranske županije da donese zaključak u 

tekstu kako slijedi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  



Na temelju članka 135. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ 

broj 80/13, 15/18 i 14/19), članka 44. stavak 2. točka 1. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 8. stavak 2. Odluke o 

osnivanju Javne ustanove "Priroda" („Službene novine“ broj 42/13), članka 12. 

Statuta Javne ustanove „Priroda“ (KLASA: 023-01/14-01/01; URBROJ: 2170-52-

01/1-14-119 od 19. prosinca 2014.), članka 28. točke 17. Statuta Primorsko-goranske 

županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13- pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18- 

pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske 

županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13-pročišćeni tekst), Županijska 

skupština Primorsko-goranske županije na __ sjednici održanoj dana ______ 2019. 

godine, donijela je  

 
 
 
                                              Z a k l j u č a k  
 

Donosi se Odluka o razrješenju ravnateljice Javne ustanove „Priroda“. 
(Odluka je sastavni dio ovog Zaključka). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

   

  



Na temelju članka 135. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ 

broj 80/13, 15/18 i 14/19), članka 44. stavak 2. točka 1. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 8. stavak 2. Odluke o 

osnivanju Javne ustanove "Priroda" („Službene novine“ broj 42/13), članka 12. 

Statuta Javne ustanove „Priroda“ (KLASA: 023-01/14-01/01; URBROJ: 2170-52-

01/1-14-119 od 19. prosinca 2014.), članka 28. točke 17. Statuta Primorsko-goranske 

županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13- pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18- 

pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske 

županije („Službene novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13-pročišćeni tekst), Županijska 

skupština Primorsko-goranske županije na __ sjednici održanoj dana ______ 2019. 

godine, donijela je  

 

 

                                                    O D L U K U  

                  o razrješenju ravnateljice Javne ustanove „Priroda“ 

 

                                                           I.  

   Mr. sc. Sonja Šišić, razrješuje se dužnosti ravnateljice Javne ustanove 

„Priroda“ na osobni zahtjev. 

 

 

                                                           II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama Primorsko-goranske županije“. 

 

 

 

 


	20190510110028
	TOČKA 7
	TOČKA 7 - PRILOG 1
	TOČKA 7 - PRILOG 2
	TOČKA 7 - PRILOG 3

